1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 71 (636)
25 ноября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019 № 1705
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000065:194

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 43:42:000065:194 площадью 904 кв.м.; адрес
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк; разрешенное
использование: для размещения индивидуальных жилых домов; категория земель:
земли населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 6 328,00 рублей (опреде-

ленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукци-
она») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что состав-
ляет 189,84 рублей.

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 1 265,60 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019 № 1706
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000040:298

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 43:42:000040:298 площадью 8364+/-32 кв.м.; адрес
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Производ-
ственная; разрешенное использование: производственная деятельность; категория
земель: земли населённых пунктов; в целях не связанных со строительством (да-
лее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 351 873,48 рубля (опреде-

ленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 10 556,20 рублей.

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 70 374,69 рубля.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019 № 1707
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000040:67

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000040:67 площадью 1860 кв.м.; адрес (описание
местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк; разрешенное использование:
для производственной деятельности; категория земель: земли населённых пунктов;
в целях не связанных со строительством (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 78 250,20 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 2 347,50 рублей.

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 15 650,04 рубля.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

№ 71 (636) 25 ноября 2019 года

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2019 № 1741
г. Кирово-Чепецк

О приеме предложений по мероприятиям, кото-
рые целесообразно реализовать на обществен-
ной территории «Сквер на улице Первомайская
города Кирово-Чепецк Кировской области» для
реализации проекта создания комфортной го-
родской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, руководствуясь протоколом заседания общественной комиссии по оценке
предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных
программ в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» и контроля за их реализацией от 31.10.2019, админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области прием предложений по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории «Сквер на улице Перво-
майская города Кирово-Чепецк Кировской области» в рамках реализации проекта
создания комфортной городской среды.

2. Установить срок приема предложений с момента опубликования настояще-
го постановления до 20.12.2019.

3. Предложения принимаются в произвольной форме:
3.1. На бумажном носителе по адресам:
- г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 120 (здание администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области);
- г. Кирово-Чепецк, пр-кт Мира, д. 39, центральная городская библиотека им.

Н.А. Островского МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка.
3.2. В виде электронного документа по адресу электронной почты: admchep-

arh@mail.ru либо через интернет-приемную официального сайта муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.3. В формате интернет – опроса:
- на официальной странице муниципального образования «Город Кирово-Че-

пецк» Кировской области в социальной сети «ВКонтакте».
- иных ресурсах телекоммуникационной сети «Интернет» (по согласованию с

администрацией города Кирово-Чепецк).
4. В течение срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления, пред-

ложения вправе подавать любое физическое или юридическое лицо.
5. Помимо форм (способов) приема предложений, указанных в п. 3 настоя-

щего постановления, предложения могут приниматься в ходе встреч с населением,
посредством организации проектных семинаров, фокус-групп, уличного интервьюи-
рования и иных форм вовлечения граждан.

6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления.

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить раз-
мещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0056. 2020 г.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.